

FÖRVIRRINGEN KRING JESUS



Suite 201, North Circular Road, London NW10 7PN

T: +44(0)20 8963 0336

F: +44(0)20 8965 5775

E: a.aziz@iera.org.uk

www.onereason.se

<i>INTRODUKTION</i>	4
<i>JESUS KALLAR SIG ALDRIG FÖR GUD</i>	5
<i>JESUS SOM GUDS SON</i>	6
<i>JESU NATUR</i>	7
<i>JESU BUDSKAP</i>	9
<i>DE TIDIGA KRISTNA</i>	10
<i>JESUS I ISLAM</i>	11
<i>REFERENSER</i>	14

TT JESUS OCH

TJÄTOT RÄR

-SIV. ANDRA. VIS-

KOR HÄVDAR

INTRODUKTION INTRODUKTION INTRODUKTION INTRODUKTION

Jesus är en person som är älskad och vördad av miljarder människor runt om i världen. Ändå finns så mycket förvirring kring denna stora personlighet. Både muslimer och kristna värderar Jesus högt men porträtterar honom på olika sätt.

Frågorna som tas upp i denna artikel ämnar klargöra den förvirring som uppstått kring Jesus: Var Jesus Guds son? Eller var han nedsänd från Gud? Vem var denna historiska person och vem var Jesus på riktigt?

Några tvetydiga verser i bibeln kan appliceras på ett felaktigt sätt så att de antyder på att Jesus på något sätt skulle vara gudomlig. Men om vi tittar på de klara och direkta verserna i Bibeln, kan vi se att Jesus är återgiven som en extraordinär människa och inget mer än så. Vad som framkommer av de historiska och logiska fakta om Jesu liv är av mer avgörande bevis för att han inte var Gud eller att han faktiskt aldrig påstod sig vara Gud heller.

De följande fem punkterna av olika resonemang är till för att klargöra detta ämne för oss genom självaste Bibeln och därmed ge oss möjligheten att upptäcka den sanna Jesus.

1 JESUS KALLAR ALDRIG SIG SJÄLV FÖR GUD

Bibeln innehåller många verser där Jesus talar om Gud som en separat person till honom själv. Här är några av dem:

När en man kallade Jesus för "gode mästare" svarade han: "Varför kallar du mig god? Ingen är god utom Gud. (Mark 10:18)

Vid ett annat tillfälle sade han: Av mig själv kan jag inte göra något: som jag hör, så dömer jag, och min dom är rättvis, ty jag följer inte min egen vilja utan hans vilja som har sänt mig. (Joh 5:30)

Jesus talar om Gud som ett separat väsen gentemot sig själv: "Rör inte vid mig, jag har ännu inte stigit upp till min fader. Gå till mina bröder och säg dem att jag stiger upp till min fader och er fader, min Gud och er Gud." (Joh 20:17)

I den här versen bekräftar han att han blivit nedsänd av Gud: "Och detta är det eviga livet: att de känner dig, den ende sanne Guden, och honom som du har sänt, Jesus Kristus." (Joh 17:3)

Om Jesus skulle påstå att han var Gud skulle han också tala om för människorna att dyrka honom. Men istället gjorde han det motsatta och motsatte sig till att någon skulle dyrka honom: "Fäfängt dyrkar de mig, ty lärorna de lär ut är människors bud." (Matt 15:9)

Om Jesus påstod att han var Gud skulle det funnits hundratals verser i bibeln som skulle nämna detta. Det finns dock inte en enda vers i hela bibeln där Jesus säger: "Jag är Gud, dyrka mig".

2 JESUS SOM GUDS SON

Jesus är ibland kallad 'Herre' i bibeln och ibland för "Guds son". Gud kallas 'Fader', så genom att föra samman dessa namn kan det hävdas att Jesus är Guds son. När vi tittar närmare på dessa benämningar i deras kontext kan vi se att de är symboliska och bör då inte tas bokstavligt.

'Guds son' är ett begrepp på antikens hebreiska som används för en rättfärdig person. Gud kallas Israel sin 'son': "Så säger Herren: Israel är min förstfödde son." (2 Mos 4:22) Även David är kallad för Guds son: "Jag vill berätta vad Herren bestämt. Han sade till mig: "Du är min son, jag har fött dig i dag." (Ps 2:7) Faktum är att den som var en rättfärdig person benämndes som 'Guds son': "Alla som leds av ande från Gud är Guds söner." (Rom 8:14)

Det är på samma sätt benämningen 'Fader' om Gud inte skall tas bokstavligt. Detta är ett sätt att påvisa att Gud är Skaparen, Försörjaren, Vårdaren etc. Det finns många verser som förklarar att dessa symboliska benämningar så som 'Fader': t ex "en är Gud och allas fader, han som står över allting, verkar genom allt och finns i allt." (Ef 4:6)

Jesus är ibland kallad 'Herre' av sina lärjungar. 'Herre' är en benämning på Gud men också på högaktade personer i samhället. Det finns många exempel på där benämningen 'Herre' används för personer i bibeln: "Vid ingången till huset vände de sig till Josefs förvaltare. "Hör på oss, herre", sade de. 'Förra gången vi var här för att köpa brödsäd [...]"(1 Mos 43:19-20) I andra delar av bibeln är Jesus även kallad för 'Guds tjänare' av sina lärjungar: "Nej, Abrahams, Isaks och Jakobs Gud, våra fäders Gud, har förhärligat sin tjänare Jesus [...]" (Apg 3:13). Det här visar tydligt att benämningen 'Herre' för Jesus är en titel på grund av respekt och inte på grund av gudomlighet.

3 JESU NATUR

Jesus natur var helt olik Gud. Det är många delar av bibeln som just påpekar dessa olikheter:

Gud är Allsvetande men Jesus som med sitt eget erkännande var inte allsvetande. Detta kan tydas genom följande passage där Jesus säger: Dagen och timmen känner ingen, inte ens himlens änglar, inte ens Sonen, ingen utom Fadern. (Matt 24:36)

Gud är självförsörjande och Han behöver inte sömn, mat eller vatten. Jesus däremot åt, drack, sov och var beroende av Gud: Liksom den levande Fadern har sänt mig och jag lever genom Fadern, skall också den som äter mig leva genom mig. (Joh 6:57) Ett annat tecken på Jesus beroende av Gud är att han bad till Gud: Han gick lite längre bort, kastade sig till marken och bad: "Fader, låt denna bägare gå förbi mig, om det är möjligt. Men inte som jag vill, utan som du vill." (Matt 26:39) Det här visar att Jesus själv sökte hjälp hos Gud. Gud, den som svarar på böner behöver inte be till någon. Jesus sade också: Ni hörde att jag sade till er: Jag går bort och kommer till er igen. Om ni älskade mig skulle ni vara glada över att jag går till Fadern, ty Fadern är större än jag. (Joh 14:28)

Bibeln är på det klara med att Gud är osedd och inte en människa: [...] ty ingen människa kan se mig och leva." (2 Mos 33:20), "Gud är ingen människa [...]" (4 Mos 23:19). Jesus däremot var en människa som blev sedd av tusentals människor så han skulle inte kunna vara Gud. Bibeln betonar ytterligare att Gud är för mäktig för att vara inuti det Han skapat: "Men kan verkligen Gud bo på jorden bland människorna? Himlen, himlarnas himmel, rymmer dig inte, än mindre detta hus som jag har byggt." (2 Krön 6:18) Enligt den här versen kan Jesus inte vara Gud och leva på jorden.

Bibeln benämner Jesus som profet: "[...] folket svarade: "Det är profeten Jesus från Nasaret i Galileen." (Matt 21:10-11), hur kan då Jesus vara Gud och vara Guds profet samtidigt? Det skulle inte kunna stämma.

Bibeln betonar dessutom att Gud inte förändras: Jag, Herren, har inte förändrats, och ni, Jakobs barn, är som ni alltid har varit: (Mal 3:6) Jesus som gick igenom många förändringar i livet, blev både äldre, längre och förändrades i vikt etc.

Dessa är bara några av de bevis i bibeln som klagör att Jesus och Guds natur är totalt olika varandra. Vissa människor hävdar att Jesus hade både en mänsklig och gudomlig natur. Detta är ett påstående som Jesus själv aldrig gjorde och det är en klar motsägelse till vad bibeln hävdar, nämligen att Gud endast har en natur.

SA MÄNNI
ATT JESUS
TILL VAD BI

4 JESU BUDSKAP

Gamla Testamentets profeter så som Abraham, Noak och Jonah predikade aldrig om att Gud var en del av treenigheten och de trodde heller inte på att Jesus var deras frälsare. Deras budskap var enkelt: det finns en Gud och endast Han förtjänar din dyrkan. Det kan inte stämma att Gud sänder profeter i tusentals år med samma budskap och sedan helt plötsligt ändra det till något där Han säger sig vara en del av treenigheten och att du måste tro på Jesus för att frälsas.

Sanningen är att Jesus predikade samma budskap som profeterna i det Gamla Testamentet. Ett stycke i bibeln betonar verkligen kärnan i hans budskap. En man kom fram till Jesus och frågade "Vilket är det allra första budordet?" till vilken Jesus svarade; "Viktigast är detta: Hör, Israel, Herren, vår Gud, är den ende Herren" (Mark 12:28-29) Så det viktigaste budordet, den viktigaste delen av tron är alltså att Gud är en. Om Jesus skulle varit Gud skulle han sagt "Jag är Gud, dyrka mig" men det gjorde han inte. Han reciterade endast versen från Gamla Testamentet som bekräftade att Gud är en.

Vissa människor hävdar att Jesus kom till jorden för att dö för hela världens synder. Låt oss fundera kring Jesus uttalande; "Och detta är det eviga livet: att de känner dig, den ende sanne Guden, och honom som du har sänt, Jesus Kristus. Jag har förhärligat dig här på jorden genom att fullborda det verk som du har gett mig att utföra (Joh 17:3-4). Jesus sade detta innan han fångades för att korsfästas. Det är uppenbart genom denna att Jesus inte kom till jorden för att dö för världens synder, när han var klar med sin uppgift Gud gav honom innan han skulle korsfästas.

Jesus sade också: "[...] eftersom frälsningen kommer från judarna". (Joh 4:22). Då behöver vi inte tro på treenigheten eller att Jesus dog för våra synder för att kunna bli frälsta eftersom judarna inte har dessa trossatser.

5 DE TIDIGA KRISTNA

Historiskt sett har det funnits många sekter inom den tidiga kristendomen som hade en rad olika trossatser gällande Jesus [1]. Vissa trodde att Jesus var Gud, andra trodde att Jesus inte var Gud men delvis gudomlig och vissa trodde att han var mänsklig och inget annat. Treenigheten inom kristendomen som menar att Gud, Jesus och den heliga Anden är tre i en person. Detta blev den dominerande sekten inom kristendomen och blev mer formellt genom att antas som statsreligion i Romarriket under 300-talet. Kristna som nekade till att Jesus var Gud blev förföljda av romerska myndigheter [2]. I och med detta spreds tron på treenigheten bland de kristna. Det var då flera rörelser inom kristendomen som valde att inte tro på treenigheten, de mesta kända var adoptianism och arianism.

Dr. Jerald Dirks som är expert på den tidiga kristendomen hade det här att säga om ämnet: Den tidiga kristendomen gick igenom konflikter på grund av frågan kring Jesus natur. De olika adaptationistiska ställningarna inom kristendomen var många och ibland dominerande. Man kan även spekulera i att arianisk och nestoriansk kristendom kan vara en ganska märkbar källa inom kristendomen idag, om det inte vore för det faktum att dessa två grenar av kristendomen är huvudsakligen utbredda i Mellanöstern och i Nordafrika och är väldigt lika de islamiska lärorna som menar att Jesus är av mänsklig natur och därmed blev dessa två grenar enkelt assimilerade in till islam i början av 600-talet [3].

Eftersom det funnits så många sekter inom den tidiga kristendomen, alla med sina egna uppfattningar om Jesus natur och sina egna versioner av bibeln, vilken kan då pekas ut som dem som följer Jesus sanna läror?

Det kan inte stämma att Gud skickar otaligt många profeter så som Noak, Abraham och Moses för att tala om för folket att tro på en Gud

och sedan plötsligt skicka ett helt annat budskap som treenigheten som motsäger alla Hans tidigare profeters läror. Det är uppenbart att sekten inom kristendomen som trodde på Jesus var en mänsklig profet och inget annat, var dem som följde de sanna lärorna av Jesus. Det här beror på att deras uppfattning om Gud är den samma som lärdes ut av profeterna i det Gamla Testamentet.

T JESUS OCH
ÄR TOTALT
-SIV. A. J. V. S.
OR HÄVDAR

JESUS I ISLAM JESUS I ISLAM JESUS I ISLAM JESUS I ISLAM JESUS I

Den islamiska tron på Jesus avmystifierar honom och visar oss vem Jesus egentligen var. Jesus var enligt islam en extraordnär individ, utvald av Gud till profet och nedsänd till det judiska folket. Han predikade aldrig om att han själv var Gud eller ens Guds son. Han föddes genom ett mirakel utan en far, och han utförde mirakel så som att hela de blinda, de som hade spetälska och återupplivade de döda – allt detta var med Guds tillåtelse. Muslimer tror på att Jesus kommer att återvända till jorden innan Domedagen för att införa rättvisa och fred i världen. Den islamiska tron på Jesus är lik de tidiga kristnas. I Koranen, talar Gud om kristnas tro på Jesus enligt följande:

EFTERFÖLJARE av tidigare uppenbarelser! Gå inte till överdrift i [utövningen av] er religion och påstå inte om Gud annat än det som är sant! Kristus Jesus, Marias son, var Guds Sändebud och Hans ord förkunnat för Maria och ande av Hans [ande]. Tro därför på Gud och Hans sändebud och säg inte: "[Gud är] tre." Upphör för ert eget bästa! Gud är den Ende Guden. Stor är Han i Sin härlighet, fjärran från [tanken] att Han skulle ha en son! Honom tillhör allt det som himlarna rymmer och det som jorden bär. Ingen behöver en ytterligare beskyddare utöver Gud. [4:171]

Nu när det är uppenbart för dig att Jesus inte är Gud både enligt bibeln och enligt de historiska fakta och logiska slutsatser – vad är då nästa steg för dig?

Vi uppmanar dig att titta vidare och utforska islam. Islam är inte en

ny religion. Det är samma budskap som Moses, Jesus och Abraham kom med. Islam betyder bokstavligen "underkastelse till Gud" och lär oss att ha en direkt relation till Gud. Det påminner oss om att eftersom Gud skapade oss, borde ingen annan än Gud dyrkas. Det lär oss också att Gud inte är likt människan eller ingenting som vi kan föreställa oss på något sätt. Uppfattningen av Gud är summerad i Koranen enligt följande:

SÄG: "Han är Gud - En, Gud, den Evige, den av skapelsen Oberoende, av vilken alla beror. Han har inte avlat och inte blivit avlad, och ingen finns som kan liknas vid Honom.*" [112:1-4]

Att bli muslim innebär inte att förändra eller förlora sin kristna identitet, tvärtom, det är att återgå till de sanna lärorna av Jesus. Vägledning kommer endast genom Gud. Vi ber Gud att vägleda dig och oss. Må Guds frid och välsignelser vara med dig resten av ditt liv.

*Gud är varken man eller kvinna, ordet 'Han' används enbart för hänvisning och inte som ett kön.

TTA RÖR
US OCH GUDS

REFERENSER REFERENSER REFERENSER REFERENSER REFERENSER

[1] John Evans, History of All Christian Sects and Denominations, ISBN: 0559228791

[2] C.N.Kolitsas, The Life and Times of Constantine the Great, ISBN: 1419660411

[3] Excerpt from 'Islamic Trajectories in Early Christianity' by Dr Jerald Dirks

KLARGÖR A

GUDS NATU

OLIKA VAL

SA MÄNNIS



Suite 201, North Circular Road, London NW10 7PN
T: +44(0)20 8963 0336
F: +44(0)20 8965 5775
E: a.aziz@iera.org.uk

www.onereason.se

Copyright of One Reason © 2012



www.onereason.se

Copyright of One Reason © 2012